
DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dále i jen 
„občanský zákoník“  

 

 

Článek I.  
Smluvní strany 

 

Dárce:   JUTA a.s. 

adresa (sídlo):  Dukelská 417, 544 15 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:  45534187  

DIČ:   CZ45534187 

Zastoupený: Ing, Jiřím Hlavatým  

(dále jen „Dárce")  

a  

Obdarovaný: Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám Odboje 304 
adresa (sídlo):  nám. Odboje 304, 544 01 Dvůr Králové nad Labem   

IČO:   60153393       

Zastoupený: Mgr. Martinou Kubíkovou   

(dále jen „Obdarovaný“ nebo „škola“)  

 

Dárce a obdarovaný společně také i jen jako „smluvní strany“ 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru: finančních prostředků ve výši 74.100,-Kč na ubytování žáků školy 
účastnících se lyžařských výcviků v roce 2023 v místě Špindlerův Mlýn, chata Labská (dále jako „Dar“), který ve 

smyslu ustanovení §15 odst. 1, §20 odst. 8, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, poskytuje Dárce 
Obdarovanému a ten jej bez výhrad přijímá.  

 

Článek III. 
Prohlášení smluvních stran 

 

1. Dárce se zavazuje Dar poskytnout a předat Obdarovanému nejpozději dne 31.03.2023 a to na účet číslo 

 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dárce může v souladu s ustanovením § 2072 a násl. občanského zákoníku odvolat 

dar pro nevděk. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení 
§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato 

smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí Obdarovaný. Pro účel zákona o registru smluv činí hodnota této smlouvy 
částku ve výši 74.100,-Kč včetně DPH. 



3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 stejnopisy. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání na základě pravdivých údajů, podle jejich pravé a svobodné vůle v souladu s dobrými 
mravy, nikoliv v tísni a na základě nevýhodných podmínek. Smluvní strany podpisem potvrzují svůj 
bezvýhradný souhlas s podmínkami této smlouvy a zavazují se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků 
vyplývajících jim z této smlouvy. 

 

 

V _________________ dne _____________ 

 

 

 

 

 V _________________ dne _____________ 

 

 

 

 

  

  

 


